MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 1821/2018 Em 20 de agosto de 2018.

Ao
Excelentíssimo Senhor
JÉFERSON Y ASHUDA FARMACÊUTICO
MD. Presidente do Câmara Municipal
Ruo Sôo Bento, 887
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumprimentos, referindo­
nos ao Requerimento n° 1077/2018, de autoria do Vereador JOSÉ CARLOS PORSANI,
transcrevemos abaixo os informações prestados pelos setores responsáveis do
Secretario Municipal de Obras e Serviços Públicos:

"Durante o ano de 2017, os serviços poro manutenção do Estrada Vicinal Francisco
Zanin, foram executados. Com relaç ão à iluminação da referida estrada, comunica a
Gerência de Iluminação de Vias Públicas, que no local será implantado sistema de
iluminação pública com utilização de luminárias com tecnologia "led". Quando a
limpeza na região dos Distritos Industriais, informa a Gerência de Fiscalização de
Posturas, que já foram iniciados os serviços de registro (fotos) das áreas paro posterior
realização de roçadas."

Por fim , juntamos ao presente, cópia dos informações
prestados pelo Coordenadoria Executivo de Mobilidade Urbano.

:::j
cn
~

Colocando-nos à disposição poro o
necessário, renovamos os protestos de D.Qsso estimo e consideração.

que for ~:

RB. (G. 55.773/18}

' iS.t
,~,

t .. )
oS•
~-..
o:'
(S)
o
•.i.•
.{> • ......
(;J..
"'C'
';".JOo:;•
<=•
·-I

~;;;:
·'=" s
6:
~
~

~
t.."'"'":•

::9
~

~5:
lo
~

OF./1 O 1/20 18/MU-cs

Ilustríssimo Senhor
ALANSILVA
C]lefe de Gabinete

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
COORDENADORIA EXECUTIVA DE MOBILIDADE URBANA

Av. Bento de Abreu, 1172- Jd. Primavera- CEP 14802-396
Fone: (16) 3335-8136

Araraquara, 20 de agosto de 2018.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Prezado Senhor:

Acusamos o recebimento do Ofício EX n° 2182/2018 do Presidente da
Câmara Municipal de Araraquara,- _Vereador JÉFERSON Y ASHUÔA FARMACÊUTICO,
protocolado na Prefeitura em ,03/08/18, Guichê ·nO 055.-173/2018( encaminhando o Requerimento n°
1077/2018 de autoria do Vereador JOSÉ CARLOS PORSANI.

Quanto às providências relativas à Coordenadoria Executiva de Mobilidade
Urbana, cumpre-nos informar o que segue:

1. Estrada Vicinal Francisco Zanin: a sinalização horizontal será
executada até a 1 a quinzena do mês de Setembro;

2. Distrito Industrial VTI: já foram sinalizadas várias vias do referido
Distrito. _

Colocando-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos, aproveitamos a
oportunidade para reiterar-lhe a nossa consideração.

Atenciosamente,

.--··

~CARNEIRO

cfbs/nrbc